
Jaderná elektrárna v Polsku. Informace o řízení ve věci vydání rozhodnutí  

o environmentálních podmínkách 

 

Generální ředitel ochrany životního prostředí vede řízení ve věci vydání rozhodnutí 

o environmentálních podmínkách pro záměr spočívající ve výstavbě a provozování 

první polské jaderné elektrárny s elektrickým výkonem do 3750 MWe, a to na 

území obcí Choczewo nebo Gniewino a Krokowa, jejíž realizace je plánována  

v oblasti Pomořanského vojvodství.  

 

Průběh řízení 

Řízení ve věci vydání rozhodnutí o environmentálních podmínkách bylo zahájeno 5. srpna 2015 

na návrh společnosti Polskie Elektrownie Jądrowe sp. z o.o. (Polské jaderné elektrárny, spol.  

s r. o.) (dříve PGE EJ 1 sp. z .o.o.). Rozhodnutím z 25. května 2016 Generální ředitel ochrany 

životního prostředí stanovil rozsah zprávy o vlivech záměru na životní prostředí a následně 

rozhodnutím ze 4. června 2016 přerušil řízení do doby, než žadatel předloží zprávu o vlivech 

záměru na životní prostředí. 

Společnost Polskie Elektrownie Jądrowe sp. z o.o. 29. března 2022 předložila Generálnímu řediteli 

ochrany životního prostředí zprávu o vlivech záměru na životní prostředí, následně Generální 

ředitel ochrany životního prostředí rozhodnutím z 6. června 2022 zahájil řízení. 

 

Stanoviska spolupracujících orgánů před vydáním rozhodnutí o environmentálních 

podmínkách 

Generální ředitel ochrany životního prostředí v dopisech z 25. července 2022 požádal ředitele 

Námořního úřadu v Gdyni, Pomořanského státního vojvodského hygienického inspektora  

a ředitele Regionální správy vodního hospodářství v Gdaňsku Státního vodního hospodářství 

Polské vody o zaujetí stanoviska před vydáním rozhodnutí podle čl. 74 odst. 3 zákona ze dne  

3. října 2008 o poskytování informací o životním prostředí a jeho ochraně, účasti veřejnosti na 

ochraně životního prostředí a o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Řízení o přeshraničních vlivech na životní prostředí 

Dopisem z 16. září 2022 Generální ředitel ochrany životního prostředí v rámci přeshraničních 

konzultací podle čl. 4 a 5 Úmluvy o posuzování vlivů na životní prostředí přesahujících hranice 

států (tzv. Espoo úmluvy) předal exponovaným státům zprávu o vlivech záměru na životní 



prostředí. Řízení o přeshraničních vlivech na životní prostředí slouží k tomu, aby umožnilo státům, 

jejichž území může být ovlivňováno plánovaným záměrem, sdělit připomínky a také uskutečnit 

veřejné konzultace podle předpisů platných v daném státě. Účelem je zachovat transparentnost při 

realizaci záměrů, které mohou významně ovlivňovat životní prostředí, a přijímat vědomá 

rozhodnutí ohledně podmínek realizace těchto záměrů i s přihlédnutím k podmínkám 

překračujícím hranice státu. 

 

Účast veřejnosti v řízení 

Před vydáním rozhodnutí o environmentálních podmínkách Generální ředitel ochrany životního 

prostředí zajistí možnost účasti veřejnosti v řízení podle předpisů oddílu III. „Účast veřejnosti na 

ochraně životního prostředí“ zákona ze dne 3. října 2008 o poskytování informací o životním 

prostředí a jeho ochraně, účasti veřejnosti na ochraně životního prostředí a o posuzování vlivů na 

životní prostředí. Informace o účasti veřejnosti budou uvedeny v pozdějším termínu a veřejnost  

o tom bude informována zvláštním oznámením. 

V oznámení Generální ředitel ochrany životního prostředí zveřejní informace uvedené v čl. 33 odst. 

1 zákona ze dne 3. října 2008 o poskytování informací o životním prostředí a jeho ochraně, účasti 

veřejnosti na ochraně životního prostředí a o posuzování vlivů na životní prostředí, mj. o: 

1) předmětu rozhodnutí, jež má být ve věci vydáno; 

2) orgánu, který je příslušný pro vydání rozhodnutí a orgánech, které jsou příslušné pro vydání 

posudku a pro sjednávání; 

3) možnostech seznámit se s nezbytnou dokumentací k věci a o místě, v němž bude 

dokumentace přístupná k nahlédnutí; 

4) možnosti předkládat připomínky a návrhy; 

5) způsobu a místě předkládání připomínek a návrhů a o lhůtě pro jejich předložení (nejméně 

8 týdnů) – připomínky a návrhy podané po této lhůtě budou ponechány bez 

projednání; 

6) orgánu, který je příslušný k projednání připomínek a návrhů; 

7) řízení o přeshraničních vlivech na životní prostředí. 

 

 

Zpráva o vlivech záměru na životní prostředí 

Aktuálně má veřejnost možnost seznámit se s návrhem na vydání rozhodnutí i se zprávou o vlivech 

záměru na životní prostředí, které jsou k dispozici na odkazech: 

[Pro stažení návrhu klikněte zde] 

[Pro stažení zprávy EIA klikněte zde] 

https://gendyrochronysrodowiska-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/teams8_gendyrochronysrodowiska_onmicrosoft_com/EQxS1NtAyKdKnKL6Ydhhj-IBJikVuWu-Lcq7r1OM2BauMQ?e=T5ldnz
https://gendyrochronysrodowiska-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/teams8_gendyrochronysrodowiska_onmicrosoft_com/Ev9HdIPx7mZDizoXABt-EMgB89Fn5TBxM6I1cI-ehTSQ7w?e=HAHbOM


Vzhledem k tomu, že Generální ředitel ochrany životního prostředí a spolupracující orgány 

provádějí prověřování zprávy o vlivech záměru na životní prostředí, může být tato zpráva 

doplněna. Kompletní zpráva o vlivech záměru na životní prostředí bude zveřejněna spolu 

s nezbytnou dokumentací k věci v průběhu účasti veřejnosti v řízení. 

 


